



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 08.07.2025 15:57

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 1)

Заглавие: **Среща по случай датското председателство на Съвета на ЕС ще се проведе в БТПП**

Дата: 08.07.2025 11:56

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Среща на Евроклуба на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) по случай поемането на председателството на Съвета на Европейския съюз от Дания от 1 юли ще се състои утре в БТПП. Това съобщават от палатата. Сред темите, които ще бъдат обсъдени, са постигнатите резултати в периода на полското председателство на Съвета на ЕС през първата половина на годината и приоритетите на датското председа...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 16)

Заглавие: **Виетнамски предприятия проучват и установяват контакти с партньори в град Пловдив, България**

Дата: 08.07.2025 10:47

Медия: **Novinata.bg**

Чрез търговската среща виетнамските предприятия получиха допълнителна информация за икономическия потенциал на Пловдив – вторият по големина град в България, и осъществиха директен обмен с местни предприятия. В продължение на Форума за икономическо сътрудничество между Виетнам и България (3 юли) в столицата София, Посолството на Виетнам в България съвместно с клона на Българската търговско-промишл...

Заглавие: **Румънски инвеститори засилват интереса си към България**

Дата: 07.07.2025 19:57

Медия: **Инвестор.БГ**

Търговският стокообмен между страните е изключително голям, каза Илияна Илиева, изпълнителен директор на Българо-румънската търговско-промишлена палата. В региона на Русе се наблюдава засилен интерес на румънски инвеститори, тъй като от Русе до Букурещ разстоянието е 60 км, но остава проблемът с инфраструктурата. Недобрата инфраструктура в Северна България възпрепятства навлизането на инвеститори от...

Заглавие: **Приемането на еврото навлиза в последната фаза**

Дата: 08.07.2025 10:04

Медия: **Flashnews.bg**

Приемането на еврото навлиза в последната фаза. Икономиката на България показва стабилна устойчивост през 2025 г., като силното потребление и ръстът на заплатите компенсират слабостите в промишлеността и търговията. Рисковете от инфлация продължават да съществуват, но приемането на еврото е почти сигурно, което е важен момент за страната. България накратко Растеж на БВП: Потреблението продължи да и...

Заглавие: **Накъде след еврозоната?**

Дата: 08.07.2025 13:34

Медия: **Bodil.bg**

Странен национален идеал имаме българите: още от средата на XIX век най-съкровено ни желание е да бъдем като другите европейски народи. Това обяснява защо отдаваме толкова голямо значение на това да ни "приемат": дотук в НАТО, Европейския съюз и Шенгенската зона, надяваме се скоро и в еврозоната и Организацията за икономическо сътрудничество и развитие. Всичките тези членства, разбира се, са важ...

Заглавие: **Общината в Перник купува Дома на металурга, възстановява въртящата сцена**

Дата: 08.07.2025 12:15

Медия: **24 Часа**

Община Перник ще придобие правото на собственост върху бившия "Дом на металурга" в квартал "Изток". Това реши на днешното си редовно заседание Общинският съвет. В момента сградата, частна собственост, е в занемарено състояние. В началото на миналия месец е постъпило предложение от представител на фирма "Еврометал" ООД, с което се предлага общинската администрация да придобие собствеността на позем...

Заглавие: **Германия: Неочакван ръст при индустрията**

Дата: 08.07.2025 12:03

Медия: **Economynews**

Германските компании изненадващо увеличиха производството си през май благодарение на силния растеж в автомобилната и фармацевтичната промишленост. Промислеността, строителството и енергетиката са произвели с 1,2 на сто повече продукция в сравнение с предходния месец, съобщи Федералната статистическа служба Destatis. Анкетирани от Ройтерс икономисти очакваха стагнация. Този ръст не компенсира нап...

Заглавие: **Еврото е във възход - благодарете на Тръмп**

Дата: 08.07.2025 12:03

Медия: **Money.bg**

Глобалното значение на еврото ще продължи да се укрепва през тази година, докато политическите сили подхранват допълнителни печалби срещу американския долар, считат централни банкери и стратегии, цитирани от CNBC. По време на икономически форум в Екс-ан-Прованс, Франция, миналата седмица, официални лица от Европейската централна банка заявиха, че въпреки че еврото може да е далеч от застрашаване на...

Заглавие: **Ивайло Калфин: Оцеляването на правителството е свързано с доказване на ползите от еврото**

Дата: 08.07.2025 11:40

Медия: **Българско национално радио**

Дългосрочното оцеляване на правителството е свързано с доказването на ползите от еврото пред гражданите. Това заяви пред БНР Ивайло Калфин, бивш вицепремиер и социален министър, бивш евродепутат, изпълнителен директор на Европейската фондация за подобряване на условията на живот и труд. "Да покажат, че България може да върви по-добре. Да не си мислят, че сме взели голямата награда с получаването н...

Заглавие: **Рекордните цени на жилищата не плашат чешките купувачи**

Дата: 08.07.2025 12:37

Медия: **Факти**

В Прага старите жилища са поскъпнали с 14% за годинаПървите шест месеци на 2025 г. бяха сред най-успешните за чешките предприемачи през последните 14 години. Само за първото тримесечие на текущата година в Прага бяха продадени 2550 нови апартаменти, което е ръст от 60% спрямо същия период на миналата година. В Бърно броят на сделките почти се е удвоил. Причини Експертите отдават този ръст на някол...

Заглавие: **Икономисти: Еврозоната ще ни донесе прогресиращо нарастване на доходите**

Дата: 08.07.2025 10:36

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Преслав Райков и доц. д-р Щерьо Ножаров казаха какво ще стане с икономиката ниЕврогрупата потвърди снощи обменния курс лев-евро при влизането на България в Еврозоната. "Това е една стъпка българската икономика да е напълно интегрирана в европейската. Това е пазар, от който можем да спечелим много. Имаме огромен потенциал за прекрасен икономически растеж. След днес България трябва да продължи да п...

Заглавие: **Класация | Над 4500 мегавата солари вече работят в България. Кой са най-големите**

Дата: 08.07.2025 06:12

Медия: **Капитал**

Класация на фотоволтаичните централи в страната по инсталирана мощност и собствеността им Темата накратко Само за последната година са пуснати в действие над 1000 мегавата нови фотоволтаици. Топ 30 на проектите са с обща мощност 2340 мВт, а общо в страната работят над 4300 мВт солари. Най-големият слънчев парк отново е "Априлци" край Пазарджик, но има сериозни размествания в подреждането надолу....

Заглавие: **Румъния е вторият най-голям търговски партньор на България в ЕС**

Дата: 08.07.2025 14:42

Медия: **ABCnews.bg**

Стокообменът с Румъния се увеличава със 7% през първото тримесечие на 2025 г., а българският износ с 18.9% , спрямо същия период на миналата година. Това стана ясно по време на среща на министъра на икономиката и индустрията Петър Дилов с посланика на Румъния у нас Н. Пр. Бръндуша Предеску. В срещата участва и заместник-министърът на икономиката и индустрията Дончо Барбалов. Министър Дилов подчерт...

Заглавие: **Dronamics влезе в класация за най-обещаващите тех компании в Европа**

Дата: 07.07.2025 12:18

Медия: **Economic**

Включването в списъка е силно признание за потенциала на производителя на дронове да трансформира индустрията на товарния транспортЕдна от водещите световни консултантски фирми за управление на активи – Lazard – вкара българската Dronamics в тазгодишния си индекс на най-обещаващите европейски технологични компании в етап на растеж. Новината идва на фона на очакванията за стартиране на търговски по...

Заглавие: **Теменужка Петкова: Днес е исторически ден за България! Ще направим всичко да оправдаем доверието**

Дата: 08.07.2025 15:22

Медия: **Sofia24.bg**

Днешният ден е исторически за България. Днес България постигна една своя историческа цел, а именно членството си в еврозоната. Този успех е резултат от дългогодишната и упорита работа на страната ни. Това заяви министърът на финансите Теменужка Петкова след официалното приемане на България в еврозоната. "Точно преди 5 години правителството на България, с министър-председател Бойко Борисов и финанс...

Заглавие: **Домбровски: Присъединяването на България към еврозоната ще донесе нови възможности**

Дата: 08.07.2025 15:20

Медия: **Sofia24.bg**

Присъединяването на България към еврозоната ще донесе нови възможности, инвестиции, работни места и растеж. Това заяви еврокомисарят по въпросите на икономиката и производителността Валдис Домбровскис в Х. "Става въпрос за изграждане на по-светло бъдеще за България в сърцето на Европа", каза той и допълни, че еврозоната става по-силна с членството на България. Преди по-малко от час България получи...

Заглавие: **На официална церемония в Брюксел бяха подписани документите за влизането на България в еврозоната (ВИДЕО)**

Дата: 08.07.2025 15:30

Медия: **Труд**

На официална церемония в Брюксел бяха подписани документите, които официализираха влизането на България в еврозоната. "Днешният ден е исторически за България - постигна историческа цел - членството в еврозоната. Този успех е резултат от дългогодишната работа на страната ни. Преди 5 г. тогавашният премиер Бойко Борисов и финансовият министър Владислав Горанов направиха възможното България да влезе...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 13)

Заглавие: **200 000 души са подали заявления за обученията по дигитални умения на Агенцията по заетостта**

Дата: 08.07.2025 12:34

Медия: **24 Часа**

Висока активност и устойчив интерес към обученията по дигитални умения, предоставени от Агенцията по заетостта. Агенцията по заетостта продължава реализацията на мащабната програма за придобиване на дигитални компетентности в рамките на "Компонент 2: Обучения за DI-GI умения и компетенции" от Инвестиция ПЗ "Предоставяне на обучения за дигитални умения и създаване на платформа за обучение на възраст...

Заглавие: **Бяло море на 60 минути от Гоце Делчев – пътят, който ще свърже бъдещето**

Дата: 08.07.2025 13:33

Медия: **ТопПреса**

Интересни и показателни изявления направи регионалният управител на Централна Македония Христо Дулос Топсайдис, отговаряйки на журналистически въпроси относно бъдещето на ключовата пътна инфраструктура в Северна Гърция. По повод намеренията за увеличаване на средствата по Националната стратегическа референтна рамка (НСРР), Топсайдис беше попитан конкретно дали новият програмен период ще включи фина...

Заглавие: **Екипът на Innovation Capital ще управлява 32 млн. евро от Фонда на фондовете**

Дата: 08.07.2025 13:27

Медия: **Капитал**

Парите трябва да бъдат инвестирани до края на 2029 г., а с частните средства портфейлът ще достигне 36 млн. евро. Екипът на Innovation Capital ще управлява портфейл на стойност 32 млн. евро от Фонда на фондовете. Innovation Capital, които управляваха най-малкия фонд в предишния мандат на държавната институция, са спечелили конкурса за портфейла "Иновации в предприятията". Те ще трябва да добавят и с...

Заглавие: **Зам.-министър Якимов: Има над 5 млрд. лв. по европрограми – бизнесът да се възползва**

Дата: 08.07.2025 11:34

Медия: **Novinata.bg**

По плана за възстановяване финансираме 10 индустриални парка, това са стотици работни места и 50 нови инвеститора, казва зам.-министърът на иновациите и растежа Красимир Якимов – Народното събрание прие окончателно измененията в Закона за насърчаване на инвестициите. Кой са основните промени и ще помогнат ли за привличането на инвеститори у нас, г-н Якимов? – Промените в Закона за насърчаване на ин...

Заглавие: **Димитър Марков: Многообразието е това, което бизнесът може да допринесе като алтернатива на социалната защита от страна на държавата**

Дата: 08.07.2025 14:15

Медия: **Sofia24.bg**

Хартата на многообразието представлява един кратък документ от десетина принципа, насочени основно към това, че на работното място хората трябва да се ценят и с тях да се работи на база на професионалните им качества, като се загърбят личните характеристики, като цвят на кожата, раса, националност, възраст, пол. Това е европейска инициатива и всяка държава членка е част от платформата на Европейск...

Заглавие: **Приспособимостта става все по-ценно качество**

Дата: 08.07.2025 14:15

Медия: **BGlobal**

През 2035 г. искам да видя, че образованието е реформирано и модернизирано и от него се възползват всички млади хора, казва Румяна Босева, управляващ директор на ARS България. Материалът е публикуван в бр. 3 на сп. BGlobal - "Пилоти на бъдещето". Ако имате възможност да се събудите през 2035 г., какво бихте искали да видите през прозореца, госпожо Босева? Надявам се да се събудя в едно по-мъдро общество...

Заглавие: **Ръст на заплатите в Европа: Кой работни места са отбелязали най-голямо увеличение?**

Дата: 08.07.2025 11:35

Медия: **Бизнес новините**

Ето какво сочат данните за заплатите на най-популярните професии във Великобритания, Германия, Франция и Нидерландия. Заплатите във Великобритания, Нидерландия, Германия и Франция са нараснали съответно с 5,5%, 5,3%, 3,8% и 1,9% на годишна база през май 2025 г. Това показват данни за заплатите от глобалната платформа за наемане на работа Indeed. В кои професии заплатите са нараснали най-много? Какв...

Заглавие: **Предлагането на работа през юни намалява за пети пореден месец, според HR компания**

Дата: 08.07.2025 11:03

Медия: **Списание Enterprise**

Обявите за работа като цяло, публикувани през юни 2025 г., намаляват за пети пореден месец, отчитат от HR компанията и кариерен сайт JobTiger. Намалението е с 2%, или около 700 обяви, спрямо май и с 5%, или 255 предложения, спрямо юни 2024 г., сочи статистиката на компанията. Общият брой на предложенията през месеца е около 44 000, добавят от компанията. Най-сериозен спад - което е силно противоре...

Заглавие: **Испания въвежда по-кратка работна седмица без намаление на заплатите**

Дата: 08.07.2025 10:35

Медия: **Forbes Bulgaria**

Испания е на път да стане първата голяма европейска икономика, която официално въвежда по-кратка работна седмица от 37.5 часа – без намаляване на възнагражденията. Промяната, която вече премина през кабинета, предстои да бъде гласувана от парламента и се очаква да влезе в сила до края на 2025 г. КЛЮЧОВИ ФАКТИ
Работната седмица в частния сектор ще бъде намалена от 40 на 37.5 часа. Мярката ще обхван...

Заглавие: **Важността на социалния диалог и защитата на работещите: Обсъдиха синдикати и представители на бизнеса и институциите**

Дата: 07.07.2025 12:21

Медия: **Утро Русе**

Социалният диалог е важен за осигуряване на ефективната защита на работещите при икономически кризи и други предизвикателства в света. Около това мнение се обединиха представители на синдикалните и работодателски организации, както и на институциите у нас. Темата беше във фокуса на международна конференция, организирана от Конфедерацията на труда (КТ) "Подкрепа". По време на откриването приветствия...

Заглавие: **Монтират домашни климатици на трамваите в София**

Дата: 08.07.2025 14:54

Медия: **BG voice**

Има съмнение, че битовите уреди са платени на петорно по-висока цена. Щеше да е смешно, ако не беше факт - домашни климатици ще бъдат монтирани върху трамваите в София. За това сигнализира в профила си в X общинският съветник от "Да, България" Симеон Ставрев. Според публикацията му уредите са поръчани на петорно по-високи цени. "Турски климатици за по 8595 лв. без ДДС ще монтира общинското дружеств...

Заглавие: **Обучения за безработни в две направления**

Дата: 08.07.2025 10:31

Медия: **TB SAT KOM**

Агенцията по заетостта подписа договори със социални партньори за обучение на близо 4 700 безработни. Всички те ще имат възможност да се включат в безплатни обучения за придобиване на професионална квалификация и/или ключови компетентност. Отпуснатите средства за реализиране на обученията са в размер на близо 8 700 000 лв. Обученията ще се провеждат както в големите градове, така и в по-малките на...

Заглавие: **НАП увери: Хазната се пълни, спокойно за цените и инфлацията**

Дата: 08.07.2025 15:29

Медия: [Actualno.com](#)

Няма да има риск за приходите, а държавата ще направи всичко възможно да предотврати увеличаване на инфлацията с приемането на еврото. Това обяви в интервю за БНТ директорът на Националната агенция за приходите (НАП) Румен Спецов. Той говори след решението на Европейския парламент с огромно мнозинство да каже "да" на България за влизане в еврозоната от 1 януари 2026 г. Малко след това и последната...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 15)

Заглавие: **Делегация от китайската провинция Съчуан бе на посещение в България за задълбочаване на двустранното икономическо сътрудничество**

Дата: 07.07.2025 17:00

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Миналата седмица в България на официално посещение бе делегация от провинция Съчуан, Китай, водена от вицегубернатора Дун Уеймин. В състава на делегацията бяха включени представители на ключови икономически и външнополитически институции на провинцията, сред които Комисията за развитие и реформи, Службата за външни работи, Бюрото за икономическо сътрудничество и Китайския съветът за насърчаване на...

Заглавие: **Ефектът от въвеждането на еврото е различен в 20-те държави-членки на еврозоната**

Дата: 08.07.2025 14:01

Медия: [Frog news](#)

Все пак присъединяването към т.нар. "клуб на богатите" носи и ползи. Ръст на инвестиции, ниски лихвени проценти, спестяване на милиарди от трансгранични плащания - всичко това са плюсове от въвеждане на еврото, но те не говорят нищо на обикновените граждани. Това, което интересува всеки от нас, е как ще ни се повишат доходите. Прибалтийските държави, които се присъединиха към еврозоната между 2011...

Заглавие: **Защо KIA е наполовина по-евтина в Китай, отколкото в САЩ и в Европа?**

Дата: 08.07.2025 11:43

Медия: [Факти](#)

Отговорът е многопластов, но огромните разлики са фактПазарът на автомобили в Китай отдавна е известен с по-ниските си цени в сравнение с други глобални региони, но разликите могат да бъдат наистина поразителни. Ярък пример за това е кросоувърът KIA Seltos. Въпреки че в Съединените щати той се позиционира като достъпен SUV, китайската му версия е с толкова ниска цена, че буквално може да се каже, ...

Заглавие: **АББ Китай засилва лидерството си в роботиката с три нови семейства роботи**

Дата: 08.07.2025 11:30

Медия: [3e-news](#)

Новите семейства роботи са предназначени да отговорят на нарастващото търсене в бързоразвиващи се сегменти в Китай, в съответствие със стратегията на АББ "локално за локално" Покрива основни задачи от обработка на материали до висококачествени приложения, включително дозиране и полиране Всичко е задвижвано от OmniCore™ платформа осигуряваща безпроблемна интеграция Произведено в ултрамодерната мега...

Заглавие: **Икономисти за еврозоната: Стъпка с прекрасен потенциал за растеж**

Дата: 08.07.2025 11:35

Медия: [Dnes.bg](#)

За инфлацията няма проблем, левът е обезпечен с еврото, каза доц. Щерьо Ножаров. На прага на еврозоната снощи еврогрупата потвърди обменния курс лев-евро при влизането на България в Еврозоната. "Това е една стъпка българската икономика да е напълно интегрирана в европейската", заяви икономистът Преслав Райков и добави, че това е пазар, от който можем да печелим много. "Имаме огромен потенциал за пре...

Заглавие: **Димитър Манолов: Продължаваме разговорите с бизнеса за минималната работна заплата**

Дата: 08.07.2025 10:21

Медия: **Конфедерация на труда Подкрепа**

Геополитически и икономически кризи – новите предизвикателства за работещите – влияние на войната в Украйна, пандемията КОВИД-19, енергийна криза, кризата в Близкия Изток, инфлация, несигурност на работните места, миграция на работна ръка, увеличаване на неравенствата и социалното напрежение. И общите последици от конфликтите – намалена икономическа предвидимост, високи нива на несигурност за бизн...

Заглавие: **Чудо невиджано: Оборудваха трамваи в София с турски домашни климатици за по 8 бона**

Дата: 08.07.2025 15:01

Медия: **Zonaburgas.bg**

С климатици, подобни на домашни, които стърчат над кабините на ватманите, са оборудвани някои от старите трамваи в София. "Не е шега", написа в профила си във Фейсбук общинският съветник от "Да, България" Симеон Ставрев, който алармира за случая. Турски климатици за по 8595 лв. без ДДС ще монтира общинското дружество "Столичен електротранспорт" ЕАД върху "до" 70 стари трамвая, според него. "Цената...

Заглавие: **Китай разширява безвизовия режим до 74 държави**

Дата: 08.07.2025 14:34

Медия: **Travel News**

Китай значително разхлаби политиката си, като днес позволява на граждани от 74 държави да пребивават в страната до 30 дни без виза. Тази стъпка има за цел да съживи туристическия сектор и икономиката и вече носи забележимо увеличение на чуждестранните посетители. Има обаче и изключения: Обединеното кралство и Съединените щати са сред страните, останали извън списъка с безвизови пътувания. Според Н...

Заглавие: **Обществено порицание за младеж, присвоил си чужд профил в социална мрежа и измамил трима души**

Дата: 08.07.2025 15:01

Медия: **ПИК**

Наказание "обществено порицание" наложи Окръжният съд в Смолян на 18-годишния Борис Чингаров от село Садово, община Хаджидимово. Младежът е подсъдим за измами и незаконно присвояване на чужд потребителски профил в социална мрежа и в приложение. Той се призна за виновен, изрази съжаление за извършеното и подписа споразумение с прокуратурата, което съдът одобри. Борис Чингаров е обвинен от Окръжната...

Заглавие: **Българската Dronamics е сред най-обещаващите компании в Европа**

Дата: 08.07.2025 13:28

Медия: **Булевард България**

Българската компания Dronamics беше включена в престижна класация за най-перспективните европейски технологични компании в растеж. Индексът T100 на една от водещите в света консултантски компании Lazard за 2025 г. включва 100-те най-обещаващи компании, които демонстрират потенциал да преобърнат цели индустриални сектори и да станат лидери в сегменти за милиарди. Dronamics, която е първата компания ...

Заглавие: **ТРЕВОЖНО: Два са избягалите леопарди в Шуменско, единият е бременна женска**

Дата: 07.07.2025 16:17

Медия: **Телевизия Евроком**

Тревожни данни се появиха относно черния леопард и неговото изчезване в района на Шумен. По информация на източници на NOVA, били са освободени две диви котки. Едната от тях обаче е бременна и се очаква съвсем скоро

да роди малки. Този факт буди сериозно безпокойство, тъй като майките, които пазят своето потомство, могат да станат изключително агресивни. Един от тези хищни черни леопарди е бил заб...

Заглавие: **Берлин привика посланика на Пекин! Китайската армия е насочила лазер срещу германски самолет**

Дата: 08.07.2025 14:11

Медия: **Факти**

Инцидентът се случва на фона на нарастващите опасения в ЕС относно китайското влияние върху критичните технологии и инфраструктурата за сигурност в Европа. Германия привика китайския посланик в Министерството на външните работи, съобщава "Ройтерс". Причината е, че китайската армия е насочила лазер срещу германски самолет, участващ в операция на Европейския съюз, наречена ASPIDES, която има за цел да...

Заглавие: **Цената на грешките на Тръмп – отвори пътя на Китай към глобално лидерство**

Дата: 08.07.2025 15:30

Медия: **Frog news**

И ако Китайската комунистическа партия (ККП) постигне целта си, Китайската народна република ще се очертае като новия глобален хегемон. Наскосо публикуваната първа по рода си "Бяла книга за националната сигурност на Китай" дава поглед към плановете на ККП. Тя отразява "всеобхватната концепция за национална сигурност" на Си Дзинпин и предлага широк, интегриран подход, който обхваща политическата, ...

Заглавие: **"Добре дошла, България": На официална церемония евролидерите приветстваха страната ни в еврозоната**

Дата: 08.07.2025 15:21

Медия: **Нова телевизия**

На официална церемония България беше приета в еврозоната. На нея присъединяването беше утвърдено чрез подписване на договор. На 8 юли страната ни беше окончателно приета в еврозоната след гласуването в Европейския парламент в Страсбург и на Съвета по икономически и финансови въпроси в Брюксел. "Сърдечно поздравявам българските ни приятели. За мен е чест да бъда свидетел на това историческо за вас ...

Заглавие: **Чистят Еверест с дроне - събраха 1 тон отпадъци**

Дата: 08.07.2025 14:58

Медия: **Днес+**

До момента е извозен над 1 тон боклук - включително остатъци от храна и кислородни бутилки. На върха на света дроне чистят следите, оставени от човека. Непалска компания използва безпилотни летателни апарати не само, за да доставя оборудване до най-високото място, но и за разчистване на отпадъци. До момента е извозен над 1 тон боклук - включително остатъци от храна и кислородни бутилки. Инициатива...